Vers. 18. *Sciebat — eum.* Sciebat hoc, et sperabat quod nequaquam præponerent ei homicidam Barabbam. Propter hoc ergo sumpta fiducia interrogat: *Quem vullis absolvam vobis?* Ut autem dicit Marcus, ante interrogationem cum acclamasset turbæ cœpit petere, sicut semper faciebat eis: petere videlicet ut fieret (uu) sicut semper faciebat eis ¹⁷. Erat autem petitio, ut unus ex vinculis absolveretur turbæ. Unde nactus occasionem Pilatus, tentavit, ut dictum est, et interrogavit.

Vers. 19. *Sedente — ipsum.* Ipse quidem hujusmodi somnium non viderat, vel tanquam indignus, vel quia taciturnus fuisset, utpote judex, vel quia fides ei adhibita non fuisset, quasi id ad eum liberandum effingenti. Uxor autem potius videt, vel tanquam melior, vel tanquam apud Judæos fide dignior: ut huic quasi non suspectæ fidem habentes, refrænerentur. Nec videt solum, sed et patitur, hoc est, tormento afficitur, ut uxoris compassione, illis etiam non acquiescentibus, vir ejus prohiberet cædem: *Nihil tibi cum justo illo*, hoc est, nihil contentiosum sit inter te et illum, abstine ab illo. Notandum est autem, quod *σήμερον* (hodie), de nocte dicitur.

Vers. 20. *Principes autem sacerdotum — perderent.* A Homicidæ homicidam ei qui vitam tribuit præposuerunt: nec simpliciter homicidam, sed insignem sive divulgatum in malitia: adeo inflammavit eos invidia. Corrupti autem ipsi corruperunt et turbas, ut illæ quoque fraudis suæ poenas luerent. Marcus vero dicit, quod concitaverunt sive agitaverunt turbam ¹⁰.

Vers. 21. *Respondens — vobis?* Primum interrogaverat, sed antequam respondisset occupatus est ad suggestionem uxoris suæ: itaque nunc rursus interrogationem repetit.

Vers. 21. *At illi — Barabbam.* Sicut edocti erant.

Vers. 22. *Ait — Christus?* Spe frustratus rursus de eo interrogat, ponens rem in illorum potestate: ita obsequio illos captans ac mitigans, ipsi B tamen æque truces permanent.

Vers. 22. *Dicunt — Crucifigatur.* Omnes, non turbæ solum, sed et principes sacerdotum et seniores. Nec dicunt: Occidatur, sed: *Crucifigatur*, ut mortis quoque genere maleficum eum esse convincant.

Vers. 23. *Præses autem — fecit?* Cum placare eos non posset, aperte contradicit.

Vers. 23. *At illi — Crucifigatur. Vehementer,* hoc est vehementius, ita enim scripsit Marcus ¹⁰. Lucas autem dixit, quod instabant vocibus magnis, postulantes ut crucifigeretur ¹⁰. Et invalescebant voces eorum ac summorum sacerdotum.

Vers. 24. *Videns autem — videritis.* Manus aqua purgavit, ostendens quod purus esset, et non particeps cædis. Nam id Julæici moris erat, hoc modo C protestari eos qui nolent alienius cædi communicare. Ait enim et David: *Lavabo inter innocentes manus meas* ¹¹.